REQUERIMENTO nº 175/2015

[bookmark: _GoBack]Súmula:- Solicita ao Executivo junto à Secretaria de Planejamento informações sobre o requerimento 55/2014.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento informações sobre o requerimento 55/2014 tende em vista que a solicitação de instalações de placas de identificação de ruas e sinalização de trânsito nas Ruas Alzira Rocha da Silva, Goianos, Paranenses, Catarinenses, Rio Grandense, Cariocas, Sergipanos, Baianos, Paulista, Fluminense e nas Avenidas dos Bandeirantes, Brasileiros e Sul-Americanos do Bairro Pq. Suburbano, até a presente data não foi atendida.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

	Com a verba do PAC2 que fora destinada à pavimentação de ruas, foi incluso sinalizações com faixas de pedestres, placas de sinalização e também de identificação. Porém, as ruas que foram pavimentadas anteriormente, não receberam tais serviços.

	Entretanto, peço deferimento para melhor cômodo dos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de janeiro de 2015

__________________________
  Alexandre Rodrigues
		    Vereador – PSB